РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

катарбейского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*     *     *     *     *     *     *     *     *      *     *     *     *     *     *     *     *    *     *     *     *     *     *     *

С. Катарбей, ул. Советская 84                                                                   тел.: 8-395-57-35145
от “30”декабря  2020 г.                                       № 57
«О внесении  изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного
 хозяйства в Катарбейском  муниципальном образовании  на 2019-2021 гг.»

В целях обеспечения развития автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Катарбейского  муниципального образования, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 52, 53 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 13 Федерального закона №257-ФЗ от 08.11.2007 г. "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 г. № 445-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства» на 2014 – 2020 годы», Уставом Катарбейского  муниципального образования, администрация Катарбейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в Катарбейском муниципальном образовании  на 2019-2021 гг.» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Катарбейского  муниципального образования от 27.12.2018 г. №72
1.1. В паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции соответственно:
	Объемы и источники финансирования

программы
	Финансирование программы происходит за счёт средств местного бюджета в сумме 1198286,07руб.

1.2. В разделе 5 Ресурсное обеспечение программы  слова «4322710,00 рублей» заменить на  «2629547,00 рублей».
1.3. В паспорте подпрограммы 1  строку Объем и источники финансирования  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем средств на реализацию подпрограммы
2019г. – 347 460,31руб.
2020 г. – 803577,00 руб.

2021 г. – 1478510,00 руб.
средства местного бюджета

1.4. В пункте 4.1  таблицу изложить в следующей редакции:

	Описание работы
	Сумма выделяемых средств

	План на 2019 год

	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	с. Катарбей ул. Озерная, ул. Молодежная, ул. Рабочая
	347460,31.

	Итого
	347460,31 руб.

	План на 2020 год

	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	д.Унгудул, ул. Первомайская, д. Бородинск, ул.Лсная, ул. Партизанская ямочный ремонт
	803577,00 руб.

	Итого
	803577,00 руб

	                                        Плана на 2021            год

	Ремонт автомобильных дорог местного значения

	с. Катарбей

ул. Молодежная

ул. Таежная

ул. Береговая

пер. Кооперативный
	1206700,00 руб.

	Итого
	1206700,00 руб

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	2629547,00

1.5. В паспорте подпрограммы 2 строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

подпрограммы
	Источники финансирования:

2019 г. – 395491,54
2020 г. – 394709,00

2021 г. – 154000,00

1.6 В разделе 8  Перечень основных мероприятий подпрограммы сроки их реализации и объема финансирования таблицу изложить в следующей редакции :

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем вложений (руб.)

	2019 год
	2020 год

	2021 год

	1. Повышение эффективности и контрольно-надзорной деятельности

	1.1

	Создание и ведение реестра муниципальных дорог Катарбейского муниципального образования
	Специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности

	Бюджет Катарбейского муниципального образования

	0

	0
	0

	1.2
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	Специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности

Глава администрации
	Бюджет Катарбейского муниципального образования

	0
	0
	0

	1.3
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	Специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности

Глава администрации
	Бюджет Катарбейского муниципального образования

	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу (руб.)
	0

	2. Совершенствование системы управления дорожным движением, на территории Катарбейского муниципального образования

	2.1
	Замена (установка отсутствующих), приобретение  дорожных знаков на территории Катарбейского муниципального образования
	 Глава администрации
	Бюджет Катарбейского муниципального образования

	0,00
	20 000
	20 000

	ИТОГО по разделу (руб.)
	0,00
	20 000
	20 000

	3. Улучшение состояния дорог и тротуаров на территории Катарбейского муниципального образования

	3.1
	Обустройство пешеходных переходов на участках улично-дорожной сети населённых пунктов Катарбейского МО. Строительство тротуаров до 1000 метров в с. Катарбей
	 Глава администрации
	Бюджет Катарбейского муниципального образования

	в случае предоставления
	в случае предоставления
	в случае предоставления

	3.2
	Оснащение нерегулируемых пешеходных переходов, дополнительным освещением, в том числе прилегающих к Катарбейской СОШ.
	Глава администрации
	Бюджет Катарбейского муниципального образования

	в случае предоставления
	в случае предоставления
	в случае предоставления

	3.3
	Уличное освещение (приобретение и установка светильников, ремонт электроустановок, оплата электрической энергии за уличное освещение, аренда опор)
	Глава администрации
	Бюджет Катарбейского муниципального образования

	395491,54
	323509,00
	104000,00

	3.4
	Приобретение и установка остановочных пунктов: 2020год – Катарбей, 2021год – д. Унгудул
	Глава администрации
	Бюджет Катарбейского муниципального образования

	0,00
	71200,00
	30000,00

	ИТОГО по разделу (руб.)

	4. Развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.

	4.1
	Организация в библиотеках выставок книг. Приобретение плакатов о безопасности дорожного движения
	 МКУК Катарбейского МО
	Бюджет Катарбейского муниципального образования

	в случае предоставления
	в случае предоставления
	в случае предоставления

	ИТОГО по разделу ( руб.)

	ИТОГО по Программе (руб.)
	395491,54
	394709,00
	154000,00

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Катарбейского  сельского  поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Катарбейского
муниципального образования
_____________________
Л.С. Смирнова